
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 
Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il proprio decreto prot. n. 10419 del 17.05.2022, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei 

docenti di ruolo della scuola secondaria di II°grado e dei docenti di altro ordine e grado di 

scuola, che hanno ottenuto, il trasferimento definitivo o il passaggio nei ruoli della scuola 

secondaria di II° grado per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il decreto di rettifica delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2022/23, pubblicato in data 

07/06/2022, n. prot. 11814, con il quale venivano modificati i movimenti per la tipologia dei 

posti di sostegno/ADSS; 

CONSIDERATI  i successivi reclami presentati dai docenti controinteressati alle procedure di mobilità per 
l’a.s. 2022/23 pervenuti presso questo USP; 

 

EFFETTUATI i necessari controlli al fine di valutare la fondatezza dei suddetti reclami; 
 
VERIFICATE le posizioni in graduatoria dei docenti che vantano un punteggio superiore ovvero le 

relative precedenze dichiarate nelle istanze di mobilità e convalidate da questo USP; 
 
RAVVISATA  la necessità di dover procedere alla rettifica del decreto pubblicato in data 07/06/2022, n. 

prot. 11814, in applicazione del potere di autotutela della PA a garanzia del ripristino delle 
legittime posizioni dei soggetti interessati;  

 
 

DECRETA 
 
 

Il provvedimento prot. n. 10419 del 17.05.2022 già modificato con decreto pubblicato in 
data 07/06/2022, n. prot. 11814, è ulteriormente rettificato come di seguito indicato: 

 
 
 

 
 
FERRANTE Antonio 
Nato il 22/08/1970 

(Punti 104) 
 

RETTIFICA TRASFERIMENTO 
DA: MEIS03200Q – ISTITUTO SUPERIORE CAMINITI - 

TRIMARCHI 
A: MEIS023001 IIS BORGHESE-FARANDA PATTI 

Anziché: METD110001 -ITET “G. TOMASI DI LAMPEDUSA” 
POSTO DI SOSTEGNO 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 
 

ETTARI MARIA 
CRISTINA 

Nata il 12/07/1975 
(Punti 109) 

Precedenza ex art 
13, comma 1, CCNI. 

 

 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 

Da: MESS000VQ8 – PROVINCIA DI MESSINA 
A: MEIS02400R – ITC CAPO D’ORLANDO MERENDINO 

E conseguentemente  
TRASFERIMENTO RIPRISTINATO  

A: METD110001 – ITET “G.TOMASI DI LAMPEDUSA” 
POSTO DI SOSTEGNO 

 
 

 
FERRARO GIUSEPPE 
Nato il 17/06/1975 

(Punti 121) 
Precedenza ex art 

13, comma 1, CCNI. 

RETTIFICA TRASFERIMENTO  
Da: MEIS00900P – I.S. MINUTOLI MESSINA 

A:MEIS02400R – ITC CAPO D’ORLANDO MERENDINO 
Anzichè:   

MEIS00300Q - I.I.S. SANT'AGATA DI M.LLO " L.SCIASCIA" 
POSTO DI SOSTEGNO 

 

 
GORGONE 
ANTONINO 

Nato il 01/02/1968 
(Punti 73) 

Precedenza ex art 
13, comma 1, CCNI. 

 
NUOVO TRASFERIMENTO 

Da: MEIS023001 IIS BORGHESE-FARANDA PATTI 
A: MEIS00300Q - I.I.S. SANT'AGATA DI M.LLO " 

L.SCIASCIA" 
POSTO DI SOSTEGNO 

 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure di cui all’art. 17 

del C.C.N.I. sottoscritto in data 27/01/2022. 

            

 

  IL DIRIGENTE 
         Stellario Vadalà 
 

- AI DOCENTI INTERESSATI; 
- AI D.S. DELLE SCUOLE INTERESSATE; 
- ALLA R.T.S. DI MESSINA; 
- ALLA D.R.S.I.; 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA; 

- AL SITO WEB USP MESSINA. 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-06-20T12:34:35+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-06-20T14:45:28+0200
	protocollo




